Grupo de Trabalho – Previdência complementar

-

         Aos 07 dias do mês de abril do ano de 2021, devidamente
convocados pela Presidente do Grupo de Trabalho, todos nomeados
pela Portaria nº 493/2020 G.P., para reunião virtual através do
aplicativo de mensagens “Whatsapp”, às 15 horas, participaram os
membros Carlos Gustavo Pereira Braga, Michel de Souza Assunção
Brinco, Juliana Karl Bernardes e Jaqueline da Silva Lustosa. Conforme
aos membros já fora disponibilizada a minuta da cartilha explicativa
que deverá ser disponibilizada aos segurados do RPPS Paty Previ, ao
Conselho Municipal de Previdência, bem como aos poderes Executivo
e Legislativo.  A reunião da qual se faz a presente Ata destina-se a
votar a aprovação da minuta da cartilha. O membro Carlos Gustavo P.
Braga, diretor jurídico do Paty Previ elencou uma mudança a ser feita
no ultimo parágrafo do item 4, página 10, onde se lê  sugerimos ,
trocar-se por “será requisito de habilitação”. Em seguida facultou-se
aos demais a analise da proposta de Carlos Gustavo, que foi acolhida
por todos os presentes, de forma que em seguida aprovaram a versão
final da cartilha.  Sem mais para tratar, segue esta Ata disponibilizada
aos membros em meio virtual e três vias físicas para assinatura.

Jaqueline da Silva Lustosa

 Presidente

Mat. 1682/02

Carlos Gustavo Pereira Braga

Mat. 874/01

Michel de Souza Assunção Brinco

Mat. 1173/01

Juliana Karl Bernardes

Mat. 1355/01

membro